
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.01.2017 № 151-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в  
муниципальную программу  
«Управление муниципальными  
финансами города Брянска  
(2014-2019 годы)», утвержденную 
постановлением Брянской городской 
администрации от 30.12.2013 №3409-п 
  

 

В соответствии с решением  Брянского городского Совета народных 

депутатов от 21.12.2016 № 542 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 328   

«О бюджете города Брянска на 2016 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами города Брянска (2014-2019 годы)», 

утвержденную  постановлением Брянской  городской   администрации  

от 30.12.2013 № 3409-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 12.03.2014 № 567-п, от 06.05.2014 № 1098-п,                   

от 02.07.2014 № 1744-п, от 21.10.2014 № 2967-п, от 10.12.2014 № 3501-п, 



2 
   

 

от 31.12.2014 № 3841-п, от 12.03.2015 № 626-п, от 20.05.2015 № 1429-п,    

от 30.12.2015 № 4518-п, от 07.05.2016 № 1466-п, от 19.10.2016 №3670-п, от 

25.11.2016 № 4144-п, от 12.12.2016 № 4331-п, от 30.12.2016 № 4698-п):  

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Общий объем 

средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем средств, предусмот-
ренных на реализацию муници-
пальной программы 

Всего – 1 680 479,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 
 
2014 год – 203 158,1 тыс. рублей; 
2015 год – 282 854,1  тыс. рублей; 
2016 год – 341 677,8 тыс. рублей; 
2017 год – 310 699,3 тыс. рублей; 
2018 год – 270 789,9 тыс. рублей; 
2019 год – 271 300,0 тыс. рублей 
 
Из них: 
- за счет средств бюджета города 
Брянска- 1 680 479,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 
 
2014 год – 203 158,1 тыс. рублей; 
2015 год – 282 854,1  тыс. рублей; 
2016 год – 341 677,8 тыс. рублей; 
2017 год – 310 699,3 тыс. рублей; 
2018 год – 270 789,9 тыс. рублей; 
2019 год – 271 300,0 тыс. рублей 

             ». 

 1.2. Строку 6 раздела паспорта муниципальной программы 

«Конечные результаты реализации муниципальной программы с разбивкой 

по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Конечные результаты реализации 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации  

Доля муниципального долга в 
общем объеме доходов бюджета 
города Брянска без учета 
безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 
отчислений на конец отчетного 



3 
   

 

периода, в том числе по годам 
реализации: 
 
2014 год – 75,9%; 
2015 год – не более 76,5%; 
2016 год – не более 88,0%; 
2017 год – не более 85,4%; 
2018 год – не более 86,4%; 
2019 год – не более 84,2% 

            ». 

 

 1.3. Раздел муниципальной программы «4. Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 «4. Объемы и источники финансирования 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет 

средств бюджета города Брянска. Общий объем средств на реализацию 

муниципальной программы составляет 1 680 479,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 203 158,1 тыс. рублей; 
2015 год – 282 854,1  тыс. рублей; 
2016 год – 341 677,8 тыс. рублей; 
2017 год – 310 699,3 тыс. рублей; 
2018 год – 270 789,9 тыс. рублей; 
2019 год – 271 300,0 тыс. рублей 

 

 Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше 

ассигнованиям является финансовое управление Брянской городской 

администрации.». 

 1.4. Строку 6 раздела муниципальной программы «6. Ожидаемые 

результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 
 
 
 



4 
   

 

« 
Перечень целевых индикаторов муниципальной программы 

 по годам ее реализации 
Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

единица измерения 

2014 
 год 

2015 
 год 

2016  
год 

2017 
 год 

2018 
 год 

2019 
 год 

Доля муниципального 
долга в общем объеме 
доходов бюджета города 
Брянска без учета 
безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений по 
состоянию на конец 
отчетного периода, % 

 
 
 
 
 

75,9 

Н
е более 76,5 

Н
е более 88,0 

Н
е более 85,4 

Н
е более 86,4 

Н
е более 84,2 

            ». 

 1.5. Раздел «7. План реализации муниципальной программы 

«Управление  муниципальными  финансами  города  Брянска   

(2014-2019 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет.       

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.  

 
Глава администрации                                                   А.Н. Макаров         
 



5 
   

 

                                                                       Приложение 
                                                                       к постановлению Брянской городской администрации 
                                                                       от 19.01.2017 № 151-п 
«        7.  План реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Брянска (2014-2019 годы)» 

Наименование 
муниципальной                                     
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия  
подпрограммы, 
мероприятий, 
реализуемых в 
рамках 
основного 
мероприятия 

Ответстве
нный 

исполни 
тель, 

соиспол-               
нитель 

Источник 
финанси-
рования 

 

Объем средств на реализацию программы Конечный результат реализации 
муниципальной программы, 
подпрограммы, 
непосредственный результат 
реализации мероприятия 

2014 год, 
тыс. 
рублей 

2015 год, 
тыс. 
рублей 

2016 год, 
тыс. 
рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017 год, 
тыс. 
рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 

2018 год, 
тыс. 
рублей 

2019 год, 
тыс. 
рублей 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3   4 5  6                                     7 
 

Муниципаль-
ная программа 
«Управление 
муниципальны
ми финансами  
города Брянска 
(2014-2019 
годы)» 

Финансо-
вое 
управле-
ние 
Брянской 
городской 
админист
рации 

Всего 
 
Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

203 158,1 
 
203 158,1 
 
 
 
 
 

282 854,1 
 
 282 854,1 

341 677,8 
 
341 677,8 

310 699,3 
 
310 699,3 

270 789,9 
 

270 789,9 
 

271 300,0 
 
271 300,0 
  

Доля налоговых и неналоговых  
доходов бюджета (за исключением  
поступлений налоговых доходов  
по дополнительным нормативам  
отчислений) в общем  
объеме собственных доходов бюджета  
города Брянска(без учета субвенций), 
в том числе по годам реализации: 



6 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 год – 70,4 % 
2015 год – 67,0% 
2016 год – 48,7% 
2017 год – 79,9% 
2018 год – 79,2% 
2019 год – 79,3% 
 
Соблюдение установленных высшим  
исполнительным органом 
государственной власти субъекта  
Российской Федерации нормативов  
формирования расходов на оплату  
труда депутатов, выборных  
должностных лиц местного  
самоуправления, осуществляющих  
свои полномочия на постоянной  
основе, муниципальных  
служащих города, в том числе  
по годам реализации: 
 
2014 год-не превышают  
установленный норматив 
2015 год-не превышают  
установленный норматив 
2016 год-не превышают 
установленный норматив 
2017 год –не превышают  
установленный норматив 
2018 год – не превышают  
установленный норматив 
2019 год - не превышают  
установленный норматив 



7 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доля расходов бюджета города,  
формируемых в рамках  
муниципальных программ,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год – 94,3% 
2015 год – 97,8% 
2016 год – 98,9% 
2017 год – 97,0% 
2018 год – 97,3% 
2019 год – 97,0% 
 
Доля случаев, по которым были  
исполнены обязательства от общего  
числа предоставленных гарантий,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год -0% 
2015 год -0% 
2016 год -0% 
2017 год -0% 
2018 год -0% 
2019 год -0% 
 
Объем муниципального долга города  
Брянска на конец отчетного периода,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год-1 977 958,9 тыс. руб. 
2015 год-2 212 419,0  тыс. руб. 
2016 год-2 358 647,8 тыс. руб. 
2017 год-2 181 071,0  тыс. руб. 
2018 год -2 140 571,0 тыс. руб. 
2019 год -2 140 571,0 тыс. руб. 
 



8 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доля муниципального долга в общем  
объеме доходов бюджета города  
Брянска без учёта безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по  
дополнительным нормативам  
отчислений на конец отчетного  
периода, в том числе по годам 
реализации: 
2014 год-75,9 %; 
2015 год-не более 76,5%; 
2016 год-не более  88,0 %; 
2017 год-не более  85,4 % 
2018 год-не более 86,4% 
2019 год-не более 84,2% 
 
Доля просроченной кредиторской  
задолженности в общем объеме  
расходов бюджета города Брянска  
на конец отчетного периода, в том  
числе по годам реализации: 
2014 год -0,03 
2015 год -0 
2016 год -0 
2017 год -0 
2018 год -0 
2019 год -0 
 
Доля просроченной кредиторской  
задолженности по оплате труда  



9 
   

 

(включая начисления на оплату труда)  
муниципальных учреждений в общем  
объеме расходов бюджета  города  
Брянска на оплату труда  
(включая начисления на оплату труда),  
в том числе по годам реализации: 
2014 год – 0% 
2015 год – 0% 
2016 год – 0% 
2017 год – 0% 
2018 год – 0% 
2019 год - 0% 
 
Доля «выпадающих» доходов бюджета 
города Брянска в результате  
предоставления налоговых льгот  
в общем объеме налоговых 
и неналоговых доходов, в том числе по  
годам реализации: 
2014 год – 0,1% 
2015 год – 0,1% 
2016 год – 0,1% 
2017 год – 0,1% 
2018 год -  0,1% 
2019 год – 0,1% 
 
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета 
города Брянска, в том числе по годам 
реализации: 
2014 год – -265 398,6 тыс. руб. 
2015 год – -424 385,8 тыс. руб. 
2016 год – -252 084,9 тыс. руб. 



10 
   

 

2017 год – без дефицита 
2018 год – без дефицита 
2019 год – без дефицита 
Доля дефицита бюджета города  
Брянска в общем объеме доходов  
бюджета без учета безвозмездных  
поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений, в том  
числе по годам реализации: 
2014 год – 5,8%; 
2015 год – не более 10,0%; 
2016 год – не более 10,0 %; 
2017 год – 0% 
2018 год – 0% 
2019 год – 0%  

Подпрограма 
«Управление 
муниципальным 
долгом города 
Брянска» (2016-
2019 годы) 
 
 
 
 
1.«Управление  
муниципальным 
долгом города 
Брянска» 
 
 

Финансо-
вое 
управле-
ние 
Брянской 
городской 
админист-
рации 
 
 
Финансо-
вое 
управле-
ние 
Брянской 
городской 

 
Всего - - 

313 969,6 283 969,7 246 787,6 
 

247 215 
 
 

Объем муниципального долга города 
Брянска на конец отчетного периода,  
в том числе по годам реализации: 
2016 год-2 358 647,8 тыс. руб. 
2017 год-2 181 071,0 тыс. руб. 
2018 год -2 140 571,0 тыс. руб. 
2019 год -2 140 571,0 тыс. руб. 
 
Доля муниципального долга в общем  
объеме доходов бюджета города  
Брянска без учёта безвозмездных  
поступлений и (или) поступлений  
налоговых доходов по  
дополнительным нормативам  
отчислений на конец отчетного  

  Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
 

 
 
Всего 
 
Средства 
бюджета 
города 

- 
 
 
 
 
 

 
 
       - 
 
 
 
        - 

- 
 
 
 
 

 
 
 
       - 

 
 
 

         - 

313 969,6 
 
 
 
 

 
 
 
313 969,6 

 
 
313 969,6 

 

283 969,7 
 
 
 
 
 
 
 
283 969,7 
 
 
283 969,7 
 

246 787,6 
 
 
 
 
 
 
 
246 787,6 
 
 
246 787,6 
 

247 215 
 
 
 
 
 

  
 
247 215 
 
 
247 215 
 



11 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

админист-
рации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Брянска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

периода, в том числе по годам  
реализации: 
2016 год- не более 88,0 %; 
2017 год- не более 85,4% 
2018 год- не более 86,4% 
2019 год- не более 84,2% 
 
Доля случаев, по которым были 
исполнены обязательства от общего  
числа предоставленных гарантий,  
в том числе по годам реализации: 
2016 год -0% 
2017 год -0% 
2018 год -0% 
2019 год -0% 
 
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета 
города Брянска, в том числе по годам  
реализации: 
2016 год – -252 084,9 
2017 год – без дефицита 
2018 год – без дефицита 
2019 год – без дефицита 
 
Доля дефицита бюджета города  
Брянска в общем объеме доходов  
бюджета без учета безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным  
нормативам отчислений, в том числе 
по годам реализации: 
2016 год – не более 10,0 %; 



12 
   

 

 
 
 
______________ 
Основные 
мероприятия 
муниципальной 
программы: 
 
1.Основное 
мероприятие     
«Управление 
муниципальным 
долгом города 
Брянска»  
 

 
 
 
________ 
Финансо-
вое 
управле-
ние 
Брянской 
городской 
админист-
рации 

 
 
 
________ 
Всего 
 
Средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

 
 
 
 
177 179,3 
 
177 179,3 

 
 
 
 
255 661 
 
255 661 

 
 
 
 
         - 
 

- 

 
 
 
________ 
        - 
 

- 

 
 
 
 
      - 
 
      - 

 
 
 
________ 
        - 
 

- 

2017 год – 0 % 
2018 год – 0% 
2019 год – 0% 
___________________________________ 
Объем муниципального долга города  
Брянска на конец отчетного периода,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год - 1 977 958,9 тыс. руб. 
2015 год - 2 212 419,0   тыс. руб. 
 
Доля муниципального долга в общем 
объеме доходов бюджета города 
Брянска без учёта безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным нормативам  
отчислений на конец отчетного  
периода, в том числе по годам 
реализации 
2014 год –75,9 % 
2015 год –не более 76,5 % 
 
Доля случаев, по которым были  
исполнены обязательства от общего 
числа предоставленных гарантий,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год -0% 
2015 год -0% 
 
 



13 
   

 

Дефицит (-)/профицит (+) бюджета  
города Брянска, в том числе по годам  
реализации: 
2014 год – -265 398,6 
2015 год – -424 385,8 
 
Доля дефицита бюджета города 
Брянска в общем объеме доходов  
бюджета без учета безвозмездных  
поступлений и (или) поступлений  
налоговых доходов по  
дополнительным нормативам 
отчислений, в том числе по годам  
реализации: 
2014 год – 5,8 % 
2015 год – не более 10,0% 

2.Основное 
мероприятие     
«Руководство и 
управление в 
сфере установ-
ленных функций 
органов 
местного 
самоуправлени» 
 

Финансо-
вое 
управле-
ние 
Брянской 
городской 
админист-
рации 

Всего 
 
 
Средст-ва 
бюджета 
города 
Брянска 

25 978,8 
 
 
 25 978,8 

27 193,1 
 
 
 27 193,1 

27 708,2 
 
 

27 708,2 

26 729,6 
 
 

26 729,6 

24 002,3 
 
 

24 002,3 

24 085 
 
 

24 085 

Доля налоговых и неналоговых  
доходов бюджета (за исключением  
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам  
отчислений) в общем объеме 
собственных доходов бюджета  
города Брянска (без учета субвенций), 
в том числе по годам реализации: 
2014 год – 70,4% 
2015 год – 67,0% 
2016 год – 48,7% 
2017 год – 79,9% 
2018 год – 79,2% 
2019 год – 79,3% 
 
 



14 
   

 

Соблюдение установленных высшим  
исполнительным органом  
государственной власти субъекта  
Российской Федерации  
нормативов формирования расходов  
на оплату труда депутатов, выборных  
должностных лиц местного  
самоуправления, осуществляющих  
свои полномочия на постоянной  
основе, муниципальных служащих  
города, в том числе по годам  
реализации: 
 
2014 год-не превышают  
установленный норматив  
2015 год-не превышают 
установленный норматив 
2016 год-не превышают  
установленный норматив 
2017 год-не превышают  
установленный норматив 
2018 год-не превышают  
установленный норматив 
2019 год-не превышают  
установленный норматив 
 
Доля расходов бюджета города,  
формируемых в рамках  
муниципальных программ,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год-94,3% 
2015 год-97,8% 



15 
   

 

2016 год-98,9% 
2017 год-97,0% 
 
2018 год-97,3% 
2019 год-97,0% 
 
Доля просроченной кредиторской  
задолженности в общем объеме  
расходов бюджета города Брянска 
на конец отчетного периода, в том  
числе по годам реализации: 
2014 год -0,03 
2015 год -0 
2016 год -0 
2017 год -0 
2018 год -0 
2019 год -0 
 
Доля просроченной кредиторской  
задолженности по оплате труда  
(включая начисления на оплату труда)  
муниципальных учреждений в общем  
объеме расходов бюджета  города  
Брянска на оплату труда (включая  
начисления на оплату труда), в том  
числе по годам реализации: 
2014 год –0% 
2015 год –0% 
2016 год - 0% 
2017 год – 0% 
2018 год – 0% 
2019 год – 0% 



16 
   

 

Доля «выпадающих» доходов бюджета  
города Брянска в результате  
предоставления налоговых льгот в  
общем объеме налоговых и  
неналоговых доходов,  
в том числе по годам реализации: 
2014 год- 0,1% 
2015 год- 0,1% 
2016 год- 0,1% 
2017 год -0,1% 
2018 год –0,1% 
2019 год –0,1% 

 
 
Заведующий сектором аналитической работы и учета долговых обязательств Н.Н. Кононенкова 
 
Начальник бюджетного отдела                      С.Н. Воронцова 
 
Первый заместитель Главы городской администрации                            В.Н. Предеха 
 


